Проект постановления размещен 22.01.2024 г. для проведения
независимой антикоррупционной экспертизы, заключения независимой
антикоррупционной экспертизы можно до 05.02.2024 г. направить почтой по
адресу: 184580, Мурманская область, Ловозерский район, пгт. Ревда, ул.
Победы, д. 29 администрации муниципального образования городское
поселение Ревда Ловозерского района, по факсу – 881538-43237, на адрес
электронной почты admin_revda@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАОЙНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ февраля 2024 года №

«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского
района от 14.06.2023 г. № 112 «Об утверждении Положения о порядке

работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации муниципального
образования городское поселение Ревда Ловозерского района

Мурманской области и урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь Федеральным законом от 16.09.2003 г. № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение
Ревда Ловозерского района Мурманской области, Указами Президента
Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов», Указа Президента
Российской Федерации от 25.01.2024 г  № 71 «О внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации», постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского
района от 14.06.2023 г. № 112  «Об утверждении Положения о порядке

http://zakon.scli.ru:8111/content/act/9185912a-be2b-4075-99e0-79cd0dd9f7c8.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/aa4cc167-50df-4daf-9d12-a2c545850e33.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/9185912a-be2b-4075-99e0-79cd0dd9f7c8.html

работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации муниципального образования
городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области и
урегулированию конфликта интересов»:

1.1. пункт 14 Положения дополнить подпунктом «е» следующего
содержания: «уведомление муниципального служащего о возникновении не
зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований
к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов;

1.2  Пункт 19 Положения изложить в редакции: «Уведомление, указанное
в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 14 настоящего
Положения, рассматривается подразделением кадровой службы
администрации муниципального образования городское поселение Ревда по
профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое
осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам
рассмотрения уведомления.

1.3. Пункт 20.1. изложить в редакции: «Мотивированные заключения,
предусмотренные пунктами 16, 18 настоящего Положения, должны
содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях,
указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б»  и подпунктах «д» и «е»
пункта 14  настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании
запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором
и пятом подпункта «б» и подпунктах «д» и «е» пункта 14  настоящего
Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в
соответствии с пунктами 30, 34, 34.1, 36 настоящего Положения».

1.4. Дополнить Положение пунктом 34.1 следующего содержания: «По
итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 14
настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств
и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и
(или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств
и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и
(или) требований об урегулировании конфликта интересов».

2. В приложении № 2 к Постановлению слова: «Начальник отдела по
развитию городского хозяйства и управлению муниципальным имуществом
Кадулина Елена Анатольевна (заместитель председателя комиссии)»,
заменить словами: «Начальник отдела по развитию городского хозяйства и

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100154&field=134&date=21.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100085&field=134&date=21.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100153&field=134&date=21.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100146&field=134&date=21.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100146&field=134&date=21.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100085&field=134&date=21.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100153&field=134&date=21.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100146&field=134&date=21.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100102&field=134&date=21.11.2023

управлению муниципальным имуществом Алферьева Галина Владимировна
(заместитель председателя комиссии)».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в
СМИ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
муниципального образования
городское поселение Ревда                                               Ю.В. Басавин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАОЙНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	___ февраля 2024 года №
	«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 3Tот 14.06.2023 г. № 1123T «Об утверждении Положения о порядке работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению...